
Zarządzenie Nr 69/2019 
Rektora Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Tarnowie 

z dnia 15 listopada 2019 r. 
w sprawie pokrywania kosztów praktyk zawodowych  

w Państwowej Wyższej Szkole Zawodowej w Tarnowie 
 

Na podstawie art. 23 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2018 roku Prawo o szkolnictwie 
wyższym i nauce (Dz. U. z 2018 r., poz. 1668 z późn. zm.), § 12 Regulaminu Praktyk 
Zawodowych Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Tarnowie stanowiącego załącznik 
Nr 1 do Uchwały Nr 131/2019 r. Senatu Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej z dnia  
18 października 2019 r. w sprawie wprowadzenia Regulaminu Praktyk Zawodowych 
Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Tarnowie, oraz § 29 Regulaminu wynagradzania 
Pracowników Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Tarnowie stanowiącego załącznik 
do Zarządzenia Nr 11/2017 Rektora Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Tarnowie  
z dnia 13 kwietnia 2017 r. w sprawie zmian w Regulaminie Wynagradzania Pracowników 
Państwowej Wyższej Szkole Zawodowej w Tarnowie wprowadzonym Zarządzeniem  
Nr 24/2010 Rektora Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej z dnia 9 kwietnia 2010 r.  
z późn. zm. i ogłoszenia tekstu jednolitego zarządzam, co następuje: 
 
 

§ 1 
 

1. Opiekunom praktyk odbywanych w placówkach opieki zdrowotnej Państwowa 
Wyższa Szkoła Zawodowa w Tarnowie może wypłacać wynagrodzenie na podstawie 
zawartych umów cywilno-prawnych. 

2. Stawka godzinowa wynagrodzenia, przysługującego opiekunowi w placówkach opieki 
zdrowotnej odpowiada wysokości minimalnej stawki godzinowej obowiązującej  
w danym roku, określonej przez Prezesa Rady Ministrów. 

3. Wynagrodzenie o którym mowa w pkt. 1 i w pkt. 2 wypłacane jest opiekunom praktyk 
odbywanych w placówkach opieki zdrowotnej tytułem uzupełnienia dokumentacji 
związanej z realizacją praktyk. 

4. Liczba godzin przewidzianych do realizacji zadań o którym mowa w pkt. 3 wynosi  
8 godzin na tydzień za 1 grupę rozliczeniową. Grupa rozliczeniowa liczy 8 studentów 
– praktykantów. 

5. W uzasadnionych przypadkach zasady wynagradzania określone w pkt. 1 i w pkt. 2 
mogą być stosowane wobec opiekunów praktyk nie mających charakteru praktyk 
odbywanych w placówkach opieki zdrowotnej. Decyzję w sprawie wynagrodzenia  
i jego wysokości podejmuje każdorazowo Prorektor ds. Współpracy i Rozwoju na 
podstawie opinii Dziekana Wydziału. 

 
§ 2 

 
1. Uczelnia nie pokrywa kosztów związanych z organizacją i odbywaniem praktyk przez 

studentów Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Tarnowie. 
2. Uczelnia może dofinansować zorganizowane przez opiekuna praktyk wyjazdowe 

grupowe praktyki zawodowe np. plenery itp.  
 
 
 
 



§ 3 
 

1. Opiekunom praktyk z ramienia Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Tarnowie, 
powołanym dla danego kierunku lub specjalności przez właściwego Prorektora PWSZ 
w Tarnowie na podstawie Regulaminu Praktyk Zawodowych przysługuje 
wynagrodzenie dodatkowe, uzależnione od liczby studentów odbywających praktykę. 

2. Wysokość wynagrodzenia nie może przekroczyć 65% stawki minimalnego 
wynagrodzenia zasadniczego asystenta określonego Rozporządzeniem Ministra Nauki 
i Szkolnictwa Wyższego. 

3. Wynagrodzenie dla opiekunów praktyk za sprawowanie opieki nad studentami 
studiów stacjonarnych i studiów niestacjonarnych wypłacane jest oddzielnie i nie 
podlega zsumowaniu. 

4. Wynagrodzenie wyliczane jest w następujący sposób:  
 

przedział 
liczba 

studentów 
stawki minimalnego 

wynagrodzenia asystenta 

I od 1 do 10 15% 
II od 11 do 20 20% 
III od 21 do 30 25% 
IV od 31 do 40 30% 
V od 41 do 50 35% 
VI od 51 do 60 40% 
VII od 61 do 70 45% 
VIII od 71 do 80 50% 
IX od 81 do 90 55% 
X od 91 do 100 60% 
XI pow. 101 65% 

 
 

5. Z uwagi na odrębną specyfikę praktyk, dla kierunku pielęgniarstwo oraz fizjoterapia 
ustala się wynagrodzenie w wysokości 850 zł za 1 grupę przeliczeniową (40-50 
studentów) z zastrzeżeniem, że wynagrodzenie nie może przekroczyć 65% stawki 
minimalnego wynagrodzenia zasadniczego asystenta określonego Rozporządzeniem 
Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego.  

6. Kierownikom praktyk w Wydziałach Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej  
w Tarnowie powołanym przez właściwego Prorektora PWSZ w Tarnowie na 
podstawie Regulaminu Praktyk Zawodowych, któremu podlegają opiekunowie 
praktyk powołani w danym Wydziale przysługuje jednorazowo w danym roku 
akademickim wynagrodzenie dodatkowe w wysokości 500 zł.  

7. W celu ustalenia przedziału, z którego będzie wypłacane wynagrodzenie dla opiekuna 
praktyk któremu powierzono sprawowanie opieki na różnych rocznikach i stopniach  
w ramach jednego systemu liczbę studentów sumuje się. 

8. Opiekun praktyk, który kieruje tego samego studenta w danym roku akademickim do 
kilku miejsc praktyk w sprawozdaniu, o którym mowa w Regulaminie Praktyk 
Studenckich, wykazuje go tylko raz.  

9. Wynagrodzenie za praktyki przyznaje i określa jego wysokość Prorektor ds. 
Współpracy i Rozwoju. 

 



§ 4 
 

10. Po zakończonym roku akademickim, w terminie do 15 października bieżącego roku, 
opiekun praktyk składa w Dziale Praktyk Studenckich sprawozdanie, o którym mowa 
w Regulaminie Praktyk Studenckich. 

11. Po zakończonym roku akademickim, w terminie do 15 października bieżącego roku, 
Dziekan Wydziału składa wniosek stanowiący Załącznik nr 1 do niemniejszego 
Zarządzenia do Prorektora ds. Współpracy i Rozwoju o wypłatę wynagrodzenia dla 
opiekunów praktyk i kierowników praktyk z ramienia Wydziału. 

12. Wynagrodzenie jest wypłacane jednorazowo po zakończonym roku akademickim,  
w terminie do 31 października bieżącego roku, po złożeniu wszystkich wymaganych 
dokumentów. 

 
§ 5 

 
Traci moc Zarządzenie Nr 21/2015 Rektora Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej  
w Tarnowie z dnia 24 kwietnia 2015 r. w sprawie pokrywania kosztów organizacji  
i odbywania praktyk zawodowych w Państwowej Wyższej Szkole Zawodowej w Tarnowie.  
 

§ 6 
 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania, z mocą obowiązującą od dnia  
1 października 2019 r. i dotyczy pokrywania kosztów praktyk zawodowych rozpoczętych po 
dniu 30 września 2019 r. 
 
 
 



Załącznik nr 1 

  do Zarządzenia nr 69/2019 

Tarnów, dnia …………………………… 

...............................................  
(pieczęć jednostki organizacyjnej)  

 

 

Prorektor ds. Współpracy i Rozwoju 
 Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej  

w Tarnowie 
 

 

Wnioskuję o wypłatę wynagrodzenia dla niżej wymienionych nauczycieli akademickich,  

który w rok akademickim ………….. byli odpowiedzialni za praktyki zawodowe na Wydziale  

…………………………. 

 

1. …………………………………………………………………………..…….. 

2. …………………………………………………………………………..…….. 

3. ………………………………………………………………………..……….. 

4. ………………………………………………………………………..………. 

5. ……………………………………………………………………..…………. 

6. …………………………………………………………………….…………. 

7. …………………………………………………………………….…………. 

8. ……………………………………………………………………….………. 

9. ………………………………………………………………………….……. 

10. ……………………………………………………………………….………. 

 

 

 

                                                     ................................. 

                                               (podpis Dziekana Wydziału) 

 
   


